veinticuatro (24) de septiembre del dos mil catorce (2014), en los siguientes términos: 

a) Que se aumenta el capital suscrito y pagado de la compañía LLORENTE € CUENCA 

ECUADOR S.A. por la suma de ciento treinta mil dólares de los Estados Unidos de 

América (US$ 130.000,00), mediante la emisión de ciento treinta mil (130.000) nuevas 

acciones ordinarias y nominativas de valor nominal de un dólar de los Estados Unidos 

de América cada una, cuyo aporte se lo realiza en numerario, por lo que en 

consecuencia el capital social de la Compañía asciende a la suma de ciento cuarenta y 

un mil quinientos dólares de los Estados Unidos de América (US$ 141.500,00), dividido 

en ciento cuarenta y un mil quinientas (141.500) acciones ordinarias y nominativas de 

valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América cada una; b) Que el 

detalle del aumento de capital es el que se señala a continuación: 

CAPITAL CAPITAL | NÚMERO DE 
AUMENTO DE LUEGO DEL | ACCIONES

[...]

se reforma el artículo cinco del Estatuto Social, en los siguientes términos: "ARTICULO 

CINCO.- DEL CAPITAL SOCIAL.- El Capital suscrito y pagado de la Compañía es de ciento 

cuarenta y un mil quinientos dólares de los Estados Unidos de América (USS 

141.500,00), dividido en ciento cuarenta y un mil quinientas (141.500) acciones 

ordinarias y nominativas de valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de 

América cada una. Si la compañía acordase un aumento de capital, los accionistas 

tendrán derecho de preferencia en ese aumento en proporción a su participación

[...]

Toma la palabra el Doctor Patricio Peña Romero quien manifiesta que por así convenir los 

intereses de la compañía, es necesario aumentar el capital suscrito y pagado de la misma 

por la suma de ciento treinta mil dólares de los Estados Unidos de América (US$ 

130.000,00), mediante la emisión de ciento treinta mil (130.000) nuevas acciones 

ordinarias y nominativas de valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América

siguiente detalle: 

CAPITAL CAPITAL | NÚMERO DE 
AUMENTO DE | LUEGO DEL | ACCIONES 

ACCIONISTA A CAPITAL US$ | AUMENTO | LUEGO DEL